最高裁秘書第1993号

令和2年8月28日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ！’

司法行政文書開示通知書

8月3日付け（同月5日受付，第020354号）で申出のありました司法行政

文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 司法行政文書開示申出に関する統計（令和2年第2期報告分4月分）

で2枚）

（2） 司法行政文書開示申出に関する統計（令和2年第2期報告分5月分）

で2枚）

（3） 司法行政文書開示申出に関する統計（令和2年第2期報告分6月分）

で2枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

(片面

(片面

(片面

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

司法行政文書開示申出に関する統計

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
開
示

一
部
開
示

全
部
不
開
示

そ
の
他

処理日数

刈
日
以
内

刈
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

（
〃
グ
ロ
ー
Ｉ
『
－
０
確
北
赤
直
）

存
否
応
答
拒

否

そ
の
他

未
済
件
数

q

l 最 高 裁 150 99 9（2
ロ 1

9（ 0）'’ 13 0 14 6 5 6 0 9 19 0 1 218

東京 高 裁 20 5 1 ( 0) 0( O) 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 23

東京地裁 31 5 0（ 0） 2( 1 ) 0 0 0 0 1 0 1 2 1 0 0 34

東 京 家裁 8 6 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

横浜地裁 4 5 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

横浜家裁 4 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

さいたま地裁 6 4 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

さいたま家裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 4

千葉地裁 6 4 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

千葉家裁 6 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

水 戸 地裁 2 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

水 戸 家裁 2 0 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

宇都宮地裁 7 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

宇都宮家裁 6 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

前橋地裁 6 0 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

前橋家裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

静岡地裁 2 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

静岡家裁 2 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

甲府地裁 5 0 1 ( 0) 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4

甲府家裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

長野地裁 8 0 1 （ 0） 0( O) 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 6

長野家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟地裁 7 0 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ’0 0 7

新潟家裁 0 0 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 148 29 3( O) 2( 1 ) 4 0 4 2 2 0 1 3 2 0 3 168

大阪 高 裁 8 4 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 ll

大阪地裁 17 6 0（ 0） 2（ 0） 1 0 0 2 0 0 1 2 2 0 0 20

大阪家裁 12 3 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

京 都地裁 13 5 O( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18

京 都家裁 4 0 O( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

神 戸 地裁 7 5 0（ 0） 1 ( O) 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 11

神 戸 家裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

奈良地裁 9 9 0（ 0） 3( O) 0 0 0 0 0 3 0 3 3 0 0 15

奈良家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 4 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

大津家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌山地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

和歌山家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 、 計 81 33 0（ 0） 7（ 0） 1 0 2 2 0 3 1 7 5 0 0 106

名古屋 高 裁 5 3 O( O) 2( 1 ) 0 0 0 0 0 2 0 2 1 1 0 6

名古屋地裁 5 4 1 ( 1 ) 1 （ 0） 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 7

名古屋家裁 3 3 1 ( 1 ) 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5

津 地 裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

津 家 裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岐阜地裁 4 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

岐阜家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 3 0 O( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

福井家裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

金沢地裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

金沢家裁 4 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

富山地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

富山家裁 3 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

小 計 40 10 2（ 2） 3（ 1 ） 0 0 3 0 0 2 0 3 1 1 0 45

広島 高 裁 4 4 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 7

広島地裁 5 0 1 ( 1 ) 1 ( 0) 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 3

広島家裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

山口地裁 4 0 0（ 0） 0(O) 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 3

山口家裁 4 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

岡山地裁 4 0 l ( 1 ) 0( O) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3

岡山家裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

烏取地裁 3 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

烏取家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

松江家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

終局件数の()には開示に代わる情報提供の件数を内数として計上した。

小 計 33 4 2（ 2） 2（ 0）'’ 1 0 3 0 0 2 0 2 2 2 0 32

福岡 高 裁 11 3 0(O) 0（ 0） 2 0 0 2 0 0 0 0 0 1 1 12

福岡地裁 6 4 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

福岡家裁 2 0 O( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

佐賀地裁 3 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

佐賀家裁 0 0 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

長崎家裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

大分地裁 6 0 O( 0) 2( O) 0 0 1 0 0 1 0 2 1 0 0 4

大分家裁 0 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本地裁 4 0 1 ( 1 ) 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3

熊本家裁 3 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

鹿児島地裁 3 0 0( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

鹿児島家裁 0 0 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮崎地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

宮崎家裁 0 0 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

那覇家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 51 7 1 （ 1 ） 2( O)'’ 2 0 2 2 0 1 0 2 1 1 1 53

仙台高裁 5 3 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

仙台地裁 4 0 1 ( 1 ) 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3

仙台家裁 4 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

福島地裁 3 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

福島家裁 3 0 O( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

山形地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

山形家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛岡地裁 3 0 0（ 0） 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

盛岡家裁 0 0 O(O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 3 0 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

秋田家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 、 0 0

青森地裁 5 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

青森家裁 0 0 O( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 ， 計 33 3 1 （ 1） 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 35

札幌高裁 4 4 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

札幌地裁 4 0 1 ( 0) 1 ( 0) 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 2

札幌家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館地裁 3 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

函館家裁 0 0 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旭川地裁 3 0 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 2

旭川家裁 0 0 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 4 0 O( O) 1 ( 0) 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3

釧路家裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

小 計 21 4 1 ( 0) 3（ 0）’ I O 0 2 0 0 2 0 3 2 2 0 21

裁高松高 25 3 0（ 0） 4（ 0）I ’ 2 0 0 0 0 6 0 4 6 0 2 22

高 松地裁 45 6 1 ( O) 2（ 0） ’ 6 0 1 0 0 0 8 2 8 0 0 42

高 松家裁 2 1 0( O) 0（ 0） 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2

徳島地裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

徳島家裁 5 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

高 知地裁 10 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

高 知家裁 9 0 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

松山地裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

松山家裁 7 0 0（ 0） 0（ 0） 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 6
登小 ． 口 115 10 1 ( O) 6( O) 10 0 2 0 0 7 8 6 16 0 2 108

下級裁合計
522 100 11 ( 6) 25（ 2） 18 0 19 6 2 17 10 26 29 6 6 568

合 計
672 199 20（ 8） 34（ 2） 31 0 33 12 7 23 10 35 48 6 7 786

司法行政文書開示申出に関する統計

令和2年 第2期報告分 5月分

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
開
示

一
部
開
示

全
部
不
開
示

そ
の
他

処理日数

帥
日
以
内

帥
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

（
ク
ロ
ー
マ
ー
拒
否
）

存
否
応
答
拒

否

そ
の
他

未
済
件
数

最 高 裁 218 49 3（ 1） 6（ 0）'’ 3 0 2 4 4 2 0 6 5 0 0 255

東京 高 裁 23 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23

東京地裁 34 2 1 (0) 0（ 0） 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 35

東京家裁 14 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

横浜地裁 9 1 1 ( 1 ) 0（ 0） 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 9

横浜家裁 4 0 1 ( 1 ) 0( O) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3

さいたま地裁 10 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

さいたま家裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

千葉地裁 10 0 0( O) 1 ( 1 ) 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 9

千葉家裁 6 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

水 戸 地裁 2 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

水 戸 家裁 2 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

宇都宮地裁 7 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

宇都宮家裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

前橋地裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

前橋家裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

静岡地裁 2 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

静岡家裁 2 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

甲府地裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
／

4

甲府家裁 4 0 O( 0) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

長野地裁 6 0 O( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

長野家裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟地裁 7 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

新潟家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 168 4 3（ 2） 1 （ 1 ）’ ’ 0 0 0 4 0 0 0 1 0 0 0 168

大阪 高 裁 11 1 1 ( 0) 1 ( 0) 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 10

大阪地裁 20 0 0（ 0） 0（ 0） 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 19

大阪家裁 15 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

京 都地裁 18 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18

京都家裁 4 0 1 （ 0） O( 0) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3

神 戸 地裁 11 0 0（ 0） 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 10

神 戸 家裁 4 0 l ( 1 ) 0（ 0） 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3

奈良地裁 15 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

奈良家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 5 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

大津家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌山地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0）’ I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

和歌山家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 106 2 3( 1 ) 1 （ 0）’ ’ 2 0 2 3 1 0 0 1 2 0 1 102

名古屋 高 裁 6 0 0（ 0） O( 0) 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 5

名古屋地裁 7 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

名古屋家裁 5 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

津 地 裁 3 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

津 家 裁 0 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岐阜地裁 4 0 0（ 0） 0（ 0）’ ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

岐阜家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 3 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

福井家裁 3 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

金沢地裁 4 0 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

金沢家裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

富山地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

富山家裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

4 、 計 45 3 0（ 0） 0（ 0）’ l l 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 47

広島高裁 7 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

広島地裁 3 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

広島家裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

山口地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

山口家裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

岡山地裁 3 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

岡山家裁 3 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

鳥取地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

鳥取家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

松江家裁 0 0 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

終局件数の()には開示に代わる情報提供の件数を内数として計上した。

小 計 32 1 O( O) O( 0､） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33

福岡 高 裁 12 0 1 ( 0) 1 （ 0） 2 0 0 4 0 0 0 1 2 0 0 8

福岡地裁 10 0 0（ 0） 1 ( 1 ) 1 0 0 2 0 0 0 1 1 0 0 8

福岡家裁 2 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

佐賀地裁 3 0 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

佐賀家裁 0 0 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

長崎家裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

大分地裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

大分家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本地裁 3 0 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

熊本家裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

鹿児島地裁 3 1 o( o) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

鹿児島家裁 0 1 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

宮崎地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

宮崎家裁 0 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0． 0 0 0 0

那覇地裁 3 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

那覇家裁 0 1 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

小 計 53 3 1 （ 0） 2（ 1 ）’ ’ 3 0 0 6 0 0 0 2 3 0 0 50

仙台高裁 8 0 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

仙台地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

仙台家裁 4 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

福島地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

福島家裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

山形地裁 3 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

山形家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛岡地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

盛岡家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

秋田家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青森地裁 5 0 O( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

青森家裁 0 0 O( 0) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 35 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35

札幌高裁 8 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

札幌地裁 2 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

札幌家裁 0 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

函館家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旭ノ| ｜ 地裁 2 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

旭川家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

釧路家裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

ﾉ」 、 計 21 0 0（0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

高 松高裁 22 0 0（ 0） 0( O) 2 0 0 0 0 0 2 0 2 1 0 20

高 松地裁 42 0 l ( O) O( O) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 41

高 松家裁 2 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

徳島地裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

徳島家裁 5 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

高 知地裁 10 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

高 知家裁 9 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

松山地裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

松山家裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
一
三
口

、ｌノ 108 0 1 （ 0） 0( O) 2 0 1 0 0 0 2 0 2 1 0 105

下級裁合計
568 13 8（ 3） 4（ 2） 8 0 3 14 1 0 2 4 8 1 1 561

合 計
786 62 11 ( 4) 10( 2) 11 0 5 18 5 2 2 10 13 1 1 816

司法行政文書開示申出に関する統計

一棗珂覇否秀一萌~秀司

ロ

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
開
示

一
部
開
示

全
部
不
開
示

そ
の
他

処理日数

刈
日
以
内

刈
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

（
ク
ロ
ー
マ
ー
拒
否
）

存
否
応
答
拒

否

そ
の
他

未
済
件
数

最 高 裁 255 92 30( 2) 5（ 1） 11 1 6 36 4 1 0 5 10 0 1 300

東京高裁 23 10 2( O) 1 ( 1 ) 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 30

東京地裁 35 10 O( O) 1 (0) 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 43

東京家裁 15 1 3（ 2） O( 0) 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 13

横浜地裁 9 1 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

横浜家裁 3 0 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

さいたま地裁 10 1 1 ( 1 ) 0( O) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10

さいたま家裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

千葉地裁 9 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

千葉家裁 6 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

水 戸 地裁 2 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 2

水 戸 家裁 2 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

宇都宮地裁 7 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

宇都宮家裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

前橋地裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

前橋家裁 6 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

静岡地裁 2 0 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

静岡家裁 2 0 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

甲府地裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

甲府家裁 4 0 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

長野地裁 6 0 O( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

長野家裁 0 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟地裁 7 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

新潟家裁 0 0 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 168 24 6（ 3） 2( 1) 1 0 0 5 2 1 1 2 1 0 0 183

大阪高裁 10 7 1 ( 1 ) 1 ( 0) 1 0 1 1 0 1 0 1 2 1 0 14

大阪地裁 19 0 0（ 0） 4( 1) 2 0 0 3 2 1 'O 2 5 1 2 13

大阪家裁 15 1 l( 1 ) 2( 1 ) 0 0 0 1 0 2 0 1 2 1 0 13

京都地裁 18 4 1 ( 1 ) 0（ 0） 1 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 20

京都家裁 3 0 O( O) 1 ( O) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 2

神 戸 地裁 10 0 0（ 0） 3（ 0） 1 0 0 2 0 1 1 3 3 1 0 6

神 戸 家裁 3 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

奈良地裁 16 0 O( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

奈良家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 5 0 O( 0) 1 ( O) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 4

大津家裁 0 0 0(O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌山地裁 3 0 0( O) 1 ( O) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 2

和歌山家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 102 12 3（ 3） 13（ 2） 5 0 1 9 2 8 1 10 16 7 2 93

名古屋 高 裁 5 2 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

名古屋地裁 7 0 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 6

名古屋家裁 5 0 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 4

津 地 裁 3 1 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 ‘1 1 0 3

津 家 裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I皮阜地裁 4 0 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 3

！皮阜家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 4 0 0（ 0） 1 ( O) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 3

福井家裁 5 0 0（ 0） 1 （ 0） 0 ・ 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 4

金沢地裁 4 0 0( O) 2( O) 0 0 0 0 0 2 0 2 2 2 0 2

金沢家裁 4 0 O( O) 2（ 0） 0 0 0 0 0 2 0 2 2 2 0 2

富山地裁 3 4 0（ 0） l ( 0) 0 0 0 0 0 1 ､0 1 1 1 0 6

富山家裁 3 0 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 2

小 計 47 7 0（ 0） 10( 0) 2 0 0 2 0 10 0 9 12 10 0 42

広島 高 裁 7 1 0（ 0） O( 0) 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 7

広島地裁 3 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

広島家裁 3 0 1 ( 1 ) O( 0) 0 0 0 1 0 0 0 ・ 0 0 0 0 2

山口地裁 3 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

山口家裁 4 0 0（0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

岡山地裁 4 1 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 4

岡山家裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

鳥取地裁 3 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

鳥取家裁 0 0 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

松江家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

終局件数の()には開示に代わる情報提供の件数を内数として計上した。

小 計 33 4 1( 1 ) 1 ( 0) 1 0 0 3 0 0 0 1 1 0 0 ~へ

福岡 高 裁 8 1 0（ 0） 2( 1 ) 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1 0 7

福岡地裁 8 1 0（ 0） 1 ( O) 1 0 0 1 0 1 0 1 2 1 0 7

福岡家裁 2 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

佐賀地裁 3 1 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

佐賀家裁 0 0 O( O) 0( 0.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎地裁 3 2 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

長崎家裁 4 1 0（ 0） 2（ 0） 0 0 0 0 0 2 0 2 2 1 0 3

大分地裁 4 2 O( O) 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 5

大分家裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本地裁 3 1 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 3

熊本家裁 3 1 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 3

鹿児島地裁 4 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

鹿児島家裁 1 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

宮崎地裁 3 1 0( O) 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 3

宮崎家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地裁 3 0 0( O) 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 2

那覇家裁 1 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 ' O 0 0 1

ﾉ」 、 計 50 12 O( O) 10(1)' l l 0 0 1 0 9 1 10 10 8 0 51

仙台 高 裁 8 2 O( 0) 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 9

仙台地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

仙台家裁 4 0 O( 0) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

福島地裁 3 0 O(0) 0（ 0） 0 ･ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

福島家裁 3 0 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

山形地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

山形家裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛岡地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

盛岡家裁 0 0 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

秋田家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青森地裁 5 2 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 ･0 0 0 0 0 0 7

青森家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 35 4 0（ 0） 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 38

札幌 高 裁 8 0 0( O) 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 7

札幌地裁 2 1 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

札幌家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館地裁 3 0 0( 0･) 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 2

函館家裁 0 0 O( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旭川地裁 2 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

旭川家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 3 0 0（ 0） 1 ( 0)’ ’ 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 2

釧路家裁 3 0 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 2

小 計 21 1 0（ 0） 4( O)'’ 0 0 0 0 0 4 0 4 4 4 0 18

高 松高裁 20 0 0（ 0） 1 ( O) 3 0 0 1 0 2 1 1 4 1 0 16

高 松地裁 41 0 0（ 0） 6（ 0） 9 0 0 3 0 4 8 5 12 6 0 26

高 松家裁 2 0 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1

徳島地裁 6 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

徳島家裁 5 0 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

高 知地裁 10 0 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 9

高 知家裁 9 0 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 ” 0 8

松山地裁 6 1 0（ 0） 1 （ 0） 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 6

松山家裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

小 計 105 1 O( 0) 11 （ 0） 12 0 0 5 0 6 12 8 19 7 0 83

下級裁合計
561 65 10( 7) 51 ( 4) 23 0 1 26 4 38 15 44 64 36 2 542

合 計
816 157 40( 9) 56（ 5） 34 1 7 62 8 39 15 49 74 36 3 842